Российская  Федерация
Иркутская область
ДУМА четвертого созыва
Дальне – Закорского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
666418 с. Дальняя – Закора, ул. Центральная, 23 тел. (839551) 2-25-31
d_zakora@mail.ru

« 16 » декабря 2020 г. № 106

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Думы Дальне-Закорского сельского поселения от 30 ноября 2015 года № 140 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Дальне-Закорского муниципального образования»

Руководствуясь ст. ст. 14, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 31 Устава Дальне-Закорского муниципального образования, Дума Дальне-Закорского сельского поселения,

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Дальне-Закорского сельского поселения от 30 ноября 2015 года № 140 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Дальне-Закорского муниципального образования» следующие изменения:
1.1. в пункте 4 слова «по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом» исключить;
1.2. пункт 5 изложить в следующей редакции: «Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками-организациями как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с пунктом 1 ст.396 Налогового Кодекса Российской Федерации, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3.Опубликовать настоящее решение в установленном порядке в газете «Дальне-Закорские вести», разместить на официальном сайте Администрации Дальне-Закорского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Дальне-Закорского
сельского поселения                                                                         В.Ю. Каминская